УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

   «18»  марта  2021 года                                                                                         № 348

Об организации работы оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием детей

в период весенних каникул 2021 года

В целях повышения качества отдыха и оздоровления детей, обеспечения

безопасности отдыха, профилактики детской и подростковой безнадзорности,

беспризорности, травматизма, правонарушений в летний период, развития детского

туризма, во   исполнение   Федерального   закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации»; Федерального закона от

18 апреля 2018 года № 85-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от

6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

актов (представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации», Федерального закона от 23 декабря 2010 года №

387-ФЗ «О внесении изменений в статью 22.1 Федерального закона «О

государственной регистрации юридических лиц или индивидуальных

предпринимателей»; Трудового кодекса Российской Федерации; приказа

Министерства образования Российской Федерации от 13 июля 2017 года №656 «Об

утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их

оздоровления»; рекомендаций Министерства образования и науки Российской

Федерации от 31 марта 2011 года № 06-614 «О порядке проведения смен в

учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков»; постановления Главного

государственного санитарного врача №16 от 30.06.2020 года «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19); постановления Правительства Белгородской области от 4 июня 2018

года № 206-пп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей

Белгородской области»; постановления Правительства   Белгородской   области   от

30 декабря 2013 года № 528-пп «Об утверждении государственной программы

Белгородской области «Развитие образования Белгородской области на 2014-2020

годы»

п р и к а з ы в а ю:

1.  Организовать работу лагерей с дневным пребыванием детей на базе

общеобразовательных  учреждений в период весенних каникул 2020/2021 учебного

года с 08.30 до 14.30 часов (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений, указанных в приложении:

2.1. Организовать своевременную подготовку лагерей с дневным пребыванием

детей.

2.2. Обеспечить комплектование контингента детей в лагерях с дневным

пребыванием, из числа детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2.3. Разработать и реализовать комплекс мероприятий для детей, отдыхающих в

лагерях с дневным пребыванием.

2.4. Подготовить необходимый пакет документов на каждого обучающегося:

- заявление от родителей на имя руководителя общеобразовательного

учреждения;

- документы, подтверждающие статус обучающихся, имеющих право на

получение бесплатной путевки в оздоровительный лагерь, в соответствии с

протоколом №1 заседания межведомственной комиссии городского округа по

организации отдыха и оздоровления детей Старооскольского городского округа в

каникулярное время от 17 марта 2021 года.

2.5. Совместно с УМВД России по г. Старому Осколу и учреждениями

здравоохранения организовать профилактическую работу по предупреждению

негативных проявлений в подростковой среде, детского и подросткового травматизма

(по согласованию).

2.6. Организовать проведение мероприятий совместно с общественными

объединениями и организациями, внесенными в реестр и действующими на

территории Старооскольского городского округа.

2.7. Принять профилактические меры по охране правопорядка и

предупреждению терактов в местах отдыха детей. Усилить работу по проведению

противопожарных и противоэпидемических мероприятий в местах отдыха и

оздоровления детей.

2.8. Осуществлять постоянный контроль за работой пищеблоков, обеспечением

детей качественным и полноценным питанием.

2.9. Незамедлительно доводить до сведения управления образования

администрации Старооскольского городского округа информацию о несчастных

случаях и случаях инфекционного заболевания, пищевого отравления среди

обучающихся.

2.10. Организовать работу лагеря в соответствии с рекомендациями по

организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях

сохранения рисков распространения COVID-19.

3. Директору МБУ ДПО «Старооскольский институт развития образования»

Куропаткиной А.Н.: обеспечить анализ программ деятельности лагерей с дневным

пребыванием детей.

4. Директору МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания и ресурсного

обеспечения учреждений сферы образования» Макаровой Н.И.:

4.1. Организовать контроль за качеством питания детей в лагерях с дневным

пребыванием.

4.2. Обеспечить своевременное финансирование расходов на организацию

отдыха и оздоровление детей за счёт целевых денежных средств.

5. Начальнику отдела воспитания и дополнительного образования управления

образования Ревякиной М.С.: осуществлять анализ организации отдыха и

оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием в период весенних каникул.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Л.В. Илюк

Начальник управления образования

администрации Старооскольского городского округа                                Н.Е. Дереча

Голощапова Кристина Владимировна,  +7(4725) 22-12-62

 Утверждено приказом управления образования

администрации Старооскольского городского

 от  «18 » марта 2021 г. №348

Лагеря с дневным пребыванием детей,

функционирующие в период весенних каникул
№ Наименование образовательной организации Дата

1.  МБОУ «ООШ №2» 22.03.2021 – 26.03.2021

2.  МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой» 22.03.2021 – 26.03.2021

3.  МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 22.03.2021 – 26.03.2021

4.  МБОУ «СОШ №6» 22.03.2021 – 26.03.2021

5.  МБОУ «ООШ №7» 22.03.2021 – 26.03.2021

6.  МБОУ «СОШ №11» 22.03.2021 – 26.03.2021

7.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 22.03.2021 – 26.03.2021

8.  МБОУ «ЦО «Перспектива» 22.03.2021 – 26.03.2021

9.  МБОУ «СОШ №14» имени А.М.Мамонова 22.03.2021 – 26.03.2021

10.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 22.03.2021 – 26.03.2021

11.  МБОУ «СОШ№17» 22.03.2021 – 26.03.2021

12.  МБОУ «Гимназия №18» 22.03.2021 – 26.03.2021

13.  МАОУ «СШ №19 –корпус кадет «Виктория» 22.03.2021 – 26.03.2021

14.  МБОУ «СОШ №21»  22.03.2021 – 26.03.2021

15.  МБОУ «ЦО-СШ №22» 22.03.2021 – 26.03.2021

16.  МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с ОВЗ» 22.03.2021 – 26.03.2021

17.  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 22.03.2021 – 26.03.2021

18.  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 22.03.2021 – 26.03.2021

19.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова» 22.03.2021 – 26.03.2021

20.  МБОУ «СОШ №30» 22.03.2021 – 26.03.2021

21.  МБОУ «НОШ №31» 22.03.2021 – 26.03.2021

22.  МАОУ «СПШ №33» 22.03.2021 – 26.03.2021

23.  МБОУ «СОШ №34» 22.03.2021 – 26.03.2021

24.  МБОУ «ООШ №36» 22.03.2021 – 26.03.2021

25.  МАОУ «СОШ №40» 22.03.2021 – 26.03.2021

26.  МБОУ «Архангельская ООШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

27.  МБОУ «Владимировская ООШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

28.  МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 22.03.2021 – 26.03.2021

29.  МБОУ «Ивановская СОШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

30.  МБОУ «Каплинская ООШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

31.  МБОУ «Котовская ООШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

32.  МБОУ «Курская ООШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

33.  МБОУ «Монаковская СОШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

34.  МБОУ «Незнамовская ООШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

35.  МБОУ «Обуховская ООШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

36.  МБОУ «ОК «Озёрки» 05.04.2021 – 09.04.2021

37.  МБОУ «Песчанская ООШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

38.  МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 22.03.2021 – 26.03.2021

39.  МБОУ «Солдатская ООШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

40.  МБОУ «Сорокинская ООШ» 22.03.2021 – 26.03.2021

41.  МБОУ «Шаталовская СОШ» 22.03.2021 – 26.03.2021